



Warszawa, 12. kwietnia 2011 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

BW-III.041.1.2011.EC

Panie / Panowie

(według rozdzielnika)

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność zaprosić w porozumieniu z panem Jerzym Millerem, ministrem spraw wewnętrznych i administracji, do udziału w konsultacjach społecznych projektu strategii „Sprawne Państwo 2011-2020”, które Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji rozpoczęło 8 kwietnia 2011 r., a zakończy 12 maja br. Mogą w nich wziąć udział m.in. jednostki samorządu terytorialnego, partnerzy społeczni i gospodarczy oraz każdy, kto prześle wypełniony formularz z uwagami do projektu dokumentu.

Konsultacje odbędą się w dwóch formach. Pierwsza z nich to konferencja konsultacyjna na Mazowszu, która odbędzie się 26 kwietnia 2011 r. w godz. 13:30 – 17:15 w Warszawie, w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim, pl. Bankowy 3/5, sala 169, I piętro (wejście C – szatnia). Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc proszę o zgłoszenie udziału w konferencji najpóźniej na dwa dni przed jej terminem pod adresem e-mail: kgolebiewski@mazowieckie.pl.

Drugą formą konsultacji jest zbieranie uwag, propozycji i opinii, zgłaszanych przez zainteresowane osoby i podmioty w formie elektronicznej. Służący do tego celu formularz jest umieszczony na pasku informacyjnym, na głównej stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie: www.mazowieckie.pl. Po wypełnieniu należy go przesyłać do dnia 12 maja 2011 r. na adres e-mail: ssp@mswia.gov.pl z adnotacją w tytule: *Konsultacje projektu strategii „Sprawne Państwo 2011-2020”* lub na adres pocztowy: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa. Wszelkie zgłoszone sugestie zostaną rozpatrzone po zakończeniu konsultacji.

Zwieńczeniem debaty publicznej nad projektem będzie jego przedłożenie pod obrady Komitetu Rady Ministrów oraz Rady Ministrów.

Ze względu na doniosłe znaczenie strategii „Sprawne Państwo 2011-2020” dla ogółu społeczeństwa będę wdzięczny, jeśli zechcą Państwo przekazać podległym instytucjom i współpracownikom moje zaproszenie do udziału w konsultacjach.

Projekt strategii „Sprawne Państwo 2011-2020” jest dokumentem określającym cele i kierunki działań, które należy podjąć, aby podnieść sprawność i efektywność państwa do 2020 roku. Strategia zakłada, że Polska w 2020 r. będzie państwem:

- **o funkcjonalnej strukturze organizacyjnej** (m.in. racjonalnie wykorzystującym środki publiczne, mającym uporządkowane struktury organizacyjne),
- **skutecznie zarządzane i koordynowane** (m.in. w takich obszarach jak finanse, zarządzanie kryzysowe czy ochrona ludności),
- **w którym będzie obowiązywało dobre prawo** (przyjazne dla obywateli i przedsiębiorców, lepszej jakości, likwidujące bariery administracyjne, sprzyjające dużej aktywności obywatela w procesach rządzenia i debacie publicznej, umożliwiające wykorzystywanie nowoczesnych technologii informatyczno-komunikacyjnych na dużą skalę),
- **charakteryzującym się efektywnymi systemami ochrony praw obywatela** (np. w dziedzinie polityki zagranicznej, ochrony zdrowia, dostępności i jakości usług publicznych oraz pomocy prawnej),
- **cechującym się skutecznym wymiarem sprawiedliwości i prokuraturą** (m.in. w wyniku kompleksowej reformy wymiaru sprawiedliwości, sprawniejszej komunikacji między sądem a obywatelem oraz likwidacji przeludnienia w jednostkach penitencjarnych),
- **o wysokim poziomie bezpieczeństwa i porządku publicznego** (np. wskutek poprawy wizerunku i wzrostu zaufania do poszczególnych służb oraz lepszej organizacji i zwiększenia skuteczności działania służb, a także lepszej koordynacji współpracy służb i instytucji odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa).

Opracowanie projektu strategii wynika z przyjętego przez Radę Ministrów 24 listopada 2009 r. Planu uporządkowania strategii rozwoju. Strategia „Sprawne Państwo 2011-2020” zostanie przyjęta przez Radę Ministrów w drodze uchwały i będzie poddana ocenie w 2014 roku.

Celem konsultacji, oprócz zebrania uwag i opinii do projektu strategii, jest włączenie w prace nad ostateczną wersją dokumentu możliwie szerokiej grupy przedstawicieli samorządu terytorialnego oraz mieszkańców Mazowsza jeszcze przed przekazaniem projektu strategii pod obrady Rady Ministrów. Udział w pracach nad dokumentem poszczególnych podmiotów publicznych pozwoli na uzgodnienie jego zapisów w taki sposób, aby w najwyższym stopniu uwzględniały one interesy wszystkich stron i umożliwiały większe utożsamianie się z nimi, co wyraźnie będzie się przekładało na efektywność realizacji strategii.

Dokumenty: projekt strategii „Sprawne Państwo 2011-2020” wraz z prezentacją oraz projekt załącznika do strategii są udostępnione na głównej stronie elektronicznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie: www.mazowieckie.pl (dostęp po kliknięciu w pasek informacyjny).

Zachęcam do zapoznania się z jego treścią i wzięcia udziału w konsultacjach.

W sprawach organizacyjnych dotyczących konsultacji wszelkich informacji udziela Krzysztof Gołębiewski, pracownik Biura Wojewody, pod numerem telefonu (22) 695-69-65 bądź za pośrednictwem poczty e-mail: kgolebiewski@mazowieckie.pl. Pytania o charakterze merytorycznym, dotyczące projektu strategii, należy kierować do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, na adres: e-mail: ssp@mswia.gov.pl.

Załączniki:

- 1) Program spotkania konsultacyjnego.
- 2) Formularz zgłaszania uwag.

2 powarżnięcie,
Y. Kozłowski
Jacek Kozłowski

Do wiadomości:

Tomasz Siemoniak – sekretarz stanu, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.